
Medlemmerne af Folketingets Ligestillingsudvalg   
  
  
Danske Regioner inviterer til konference om lighed i sundhed 
Torsdag den 7. november, kl. 10-16 i Øksnehallen, København 
 
Det er ambitionen at samle en meget bred vifte af folkevalgte beslutningstagere på tre niveauer, 
fagpersoner, almen praksis, patientorganisationer, faglige organisationer, øvrige relevante organisationer 
inden for det sundhedspolitiske område, samt relevante aktører udenfor sundhedsvæsenet. 
 
Det bliver en politisk debat om emnet med henblik på at udvikle samarbejdet på området og se på løsninger. 
 
Venlig hilsen 
Stephanie Lose             Ulla Astman 
 
 
 
 
TILMELD DIG HER 
 
https://www.conferencemanager.dk/Sundhed-for-alle-19 

 

 

  

Ligestillingsudvalget 2018-19 (2. samling)
LIU Alm.del -  Bilag 10

Offentligt

https://regioner.conferencemanager.dk/?eventcode=TilmeldingministreMF
https://www.conferencemanager.dk/Sundhed-for-alle-19


Kom til politisk debat om mere lighed i sundhed 

Sundhed og sygdom er skævt fordelt i Danmark. Den sociale ulighed i sundhed betyder, at en borger med 
kort uddannelse lever omkring 10 år kortere end en borger med en videregående uddannelse. Det skyldes 
mange og komplicerede mekanismer gennem livet. Derfor er der heller ikke en enkelt løsning på 
udfordringen, men der er løsninger og der er noget vi kan gøre sammen. 
Vi har bedt nogle komme og fortælle om hvad de gør, men undervejs vil vi meget gerne høre fra jer og jeres 
bud på handling. 
  
Social lighed i sundhed er derfor en af de vigtigste målsætninger for vores velfærdssamfund. Gode 
opvækstvilkår, sunde rammer, en ambitiøs forebyggelsesindsats samt behandling og rehabilitering, med 
udgangspunkt i den enkeltes behov og vilkår, kan være med til at skabe mere lighed i sundhed. 
  
En indsats for mere lighed i sundhed kræver et bredt partnerskab og samarbejde på tværs af 
sundhedsvæsenet, andre velfærdsområder og også civilsamfund. 
  
Derfor inviterer Danske Regioner til en bred politisk debat om, hvordan vi sammen kan skabe mere lighed i 
sundhed. 
  
Du vil have mulighed for at komme med dine perspektiver på ulighed i sundhed, og byde ind med, hvordan 
du og din organisation kan spille en aktiv rolle. Dagen vil blive indledt med den vigtigste viden om 
udfordringer og løsninger, og forhåbentlig med relevante ministre på podiet. 
Finn Diderichsen, Bjørn Holstein, Morten Sodemann og Morten Grønbæk har blandt andre allerede sat kryds 
i kalenderen og vil komme med input i løbet af dagen. 
  
Danske Regioner inviterer alle med interesse for social ulighed i sundhed til at deltage i debatten. 
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